2021年３月31日

各 位

2021 年５月期中間決算発表の再延期並びに

中間発行者情報公表の延期に関するお知らせ（経過の開示３）

当社は、2021年 5月期中間決算発表及び中間発行者情報の公表を本日行いました。これを受け

て、下記のとおり追加でお知らせいたします。

記

当社は 2021 年 2 月 26 日に公表した「2021 年５月期中間決算発表の再延期並びに中間発行者

情報公表の延期に関するお知らせ（経過の開示）」にて、当社の J-Adviser であるフィリップ証券株式

会社より、中間発行者情報の公表が遅延しているものの、その理由としては現在も中間決算の数値

の精査と確定作業中であり、「提出遅延の理由が適正でないと判断した場合」に該当しないことから、

無催告解除は行わない旨の報告を受けていました。

その後、2021 年 3 月 25 日に公表した「2021 年５月期中間決算発表の再延期並びに中間発行者

情報公表の延期に関するお知らせ（経過の開示２）」において、売上の計上漏れの金額と発生原因

にいて精査を行い、計上漏れの金額を適切に決算に反映させたうえで、3 月 31 日の決算発表及び

発行者情報の公表に向けて監査法人とも最終確認を行っていることに加え、今回の計上漏れの原

因が人手不足の中で発生したことから、3月 1日付で人員を増強し、1人当たりの事務負担を軽減す

ることで多重チェック体制を強化する再発防止体制を講じたことについてもご報告させて頂きました。

そして本日、2021 年 5 月期の中間決算発表及び中間発行者情報を公表いたしました。これを受

けて当社の J-Adviser であるフィリップ証券からは、今回の提出遅延の理由として、売上の計上漏れ

が発生し、その精査により公表が遅れたものであるが、計上漏れの精査が完了し、計上漏れの原因

についても把握することで再発防止策を講じ、且つ、中間決算の公表及び中間発行者情報の公表

についても完了したことから、担当 J-Adviser 契約を引き続き継続する旨の報告を受けております。

以上

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

http://www.mr-shintokyo.co.jp/